АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2019   № 236

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского

района от 30.12.2013 № 271

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

протестом прокуратуры Пижанского района от 30.10.2019 № 02-02-2019

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения внутреннего муниципального

финансового контроля, утвержденный постановлением администрации

Пижанского района от 30.12.2013 № 271 (с изменениями, внесенными

постановлениями администрации Пижанского района от 12.08.2016 № 163, от

24.07.2018 № 180, от 10.09.2019 № 178) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Предметом муниципального финансового контроля является:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к

бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской

(финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов,

обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по

иным выплатам физическим лицам из бюджета муниципального района, а

также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении

средств из бюджета муниципального района, муниципальных контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),

заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении

средств из бюджета муниципального района, а также в случаях,

2

предусмотренных Бюджетным кодексом РФ, условий договоров

(соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и

(или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из

бюджета муниципального района, в том числе отчетов о реализации

муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий,

отчетов о достижении значений показателей результативности

предоставления средств из бюджета муниципального района.

1.1.2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Объектами, в отношении которых осуществляется муниципальный

финансовый контроль (далее – объекты контроля), являются:

1.4.1. Главные распорядители (распорядители) средств бюджета

муниципального района, главные администраторы (администраторы) доходов

бюджета муниципального района, главные администраторы (администраторы)

источников финансирования дефицита бюджета муниципального района,

получатели средств бюджета муниципального района;

1.4.2. Муниципальные учреждения;

1.4.3. Муниципальные унитарные предприятия;

1.4.4. Юридические лица (за исключением муниципальных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий), индивидуальные предприниматели,

физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о

предоставлении средств из бюджета муниципального района, муниципальных

контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в

целях исполнения указанных договоров (соглашений) и муниципальных

контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления

кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей,

порядка и условий размещения средств бюджета муниципального района в

ценные бумаги таких юридических лиц;

1.4.5. Кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с

бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров

(соглашений) о предоставлении средств из бюджета муниципального района.

3

1.4.6. Финансовый орган публично-правового образования, бюджету

которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные

кредиты, местная администрация;

1.4.7. Юридические лица (за исключением муниципальных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий, публично-правовых компаний,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих

организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические

лица, являющиеся:

1.4.7.1. Юридическими и физическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, получающими средства из бюджета муниципального

района на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из

бюджета муниципального района и (или) муниципальных контрактов,

кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;

1.4.7.2. Исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам

(соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о

предоставлении средств из бюджета муниципального района и (или)

муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными

законами открыты лицевые счета в финансовом управлении.»

1.1.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Методами осуществления муниципального финансового контроля

являются проверка, ревизия, обследование.»

1.1.4. Пункт 1.8 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Пижанского района         А.Н. Васенин